Booster de arranque para vehículos de
turismo, utilitarios ligeros y pesados
BST-12-24A
BST-...
1/3
SAM Herramientas
Poligono Ipertegui II, N 55
31160 Orcoyen (Navarra) - España
N°TVA ESB 8196 4413
Fotos y textos no contractuales. No desechar en la vía pública. Documento generado el 2024-04-26 16:14:57
BST-12-24A
Booster de arranque para vehículos de turismo, utilitarios ligeros y pesados
BST-...
H
E
R
R
A
M
IE
N
T
A
S
 E
S
P
E
C
IF
IC
A
S
 A
U
T
O
M
Ó
V
IL
DESCRIPCIÓN
Booster de arranque para vehículos de turismo, utilitarios ligeros y pesados
Nueva batería reforzada de 25 Ah para una utilización óptima del booster
CON EL BOOSTER SAM ARRANQUE TODOS SUS VEHÍCULOS EN TOTAL SEGURIDAD.COMPONENTES : Pinzas -
cables - fusibles : 100% cobre, para una perfecta restitución de la potencia.SEGURIDAD ELECTRONICA : Dispositivo anti
inversión de polaridad con señal sonora para impedirdaños sobre la centralita del vehículo. La señal funciona mismo si el
booster SAM está parado.RESISTENCIA : En plástico ABS para que los choques en el taller no causen daños.
Fusiblescubiertos de cerámica y colocados en un compartimiento del booster de fácil de acceso, sinnecesidad de abrir el
booster.FUNCIÓN ADICIONAL : Guarda los datos electrónicos del vehículo mientras se cambia la batería.Permite alimentar
2/3
SAM Herramientas
Poligono Ipertegui II, N 55
31160 Orcoyen (Navarra) - España
N°TVA ESB 8196 4413
Fotos y textos no contractuales. No desechar en la vía pública. Documento generado el 2024-04-26 16:14:57
BST-12-24A
Booster de arranque para vehículos de turismo, utilitarios ligeros y pesados
BST-...
H
E
R
R
A
M
IE
N
T
A
S
 E
S
P
E
C
IF
IC
A
S
 A
U
T
O
M
Ó
V
IL
otro equipo opcional de 12V.Nueva batería reforzada de 25 Ah para una utilización óptima del booster
NORMAS / DIRECTIVAS
EN 60335-1, EN60335-2-29, DIN EN 55014-1, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3, DIN EN 55014-2, 2014/30/UE, 2014/35/UE, EN 62233
DATOS ESPECÍFICOS
   Designación    BOOSTER 12V/2300A - 24V/1150A
   Referencia comercial    BST-12-24A
   Peso (kg)    24
   Voltaje batería (V)    12 / 24
   Intensidad de arranque (A)    2300A / 12V   1150A / 24V
   Intensidad de pico (A)    7000A / 12V   3500A / 24V
   Peso (kg)    21
   Garantía    M
Garantía aplicada
M1 | Garantía SAM Aparato y Máquina
Garantía con limitación de duración en el tiempo, sobre las herramientas técnicas, aparatos y máquinas utilizados en condiciones normales.
La duración está precisada por la cifra después de la letra M: 1 a 5 años.
>> Más información
3/3
SAM Herramientas
Poligono Ipertegui II, N 55
31160 Orcoyen (Navarra) - España
N°TVA ESB 8196 4413
Fotos y textos no contractuales. No desechar en la vía pública. Documento generado el 2024-04-26 16:14:57